
   Dagmar Pohlová 

1. Pohled 

Udělejte radost babičce, kamarádovi nebo komukoliv jinému tím, že pošlete pohled nebo dopis. 

Na výrobu pohledu budete potřebovat čtvrtku, pravítko, tužku a pastelky, nůžky, poštovní 

známku a adresu kamaráda.  

Narýsujte a vystřihněte obdélník podle rozměrů na fotce. 

Na jednu stranu nakreslete obrázek, jaký chcete. 

Na druhou stranu narýsujte čtyři řádky a nechte prostor na poštovní známku a poštovní 

směrovací čísla. 

Doplňte adresu kamaráda, text a nalepte známku. 

Hotový pohled vhoďte do oranžové poštovní schránky  

 

  



   Dagmar Pohlová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



   Dagmar Pohlová 

2. Paměťová řada 

Tuto hru můžete hrát s dětmi doma i venku. Připravte si papírové kartičky a na každou fixem 

nakreslete jednoduchý obrázek. Například kytku, slunce, dům, houbu, rybu…. Venku nebo v bytě 

rozmístěte kartičky na zem za sebou tak, aby byl mezi každou rozestup. Záleží na velikosti 

prostoru, ale dítě by mělo mít možnost vidět další kartičku. Dítě začne u první kartičky a postupně 

jde až k poslední. Kartičky nesbírat, pouze prohlížet. Na konci cesty si vezme papír a tužku a 

zapíše všechny názvy obrázků, které si z cesty pamatuje. 

 

 

3. Bludiště 

I doma si můžeme udělat bludiště nebo závodní dráhu. Z modelíny vymodelujte dlouhé válečky a 

vyrobte si vlastní bludiště na zemi nebo na stole. Vezměte si brčko, plastový balonek nebo 

pingpongový míček a odstartujte hru. Nádech nosem, výdech pusou do brčka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Dagmar Pohlová 

 

4. Posloupnost 

Některým dětem dělá problém posloupnost příběhu. Zde je 8 příběhových karet, které můžete 

vytisknout, rozstříhat a kartičky rovnat tak, jak příběh postupuje. O obrázkách mluvte ve větách. 

 

 

    

  



   Dagmar Pohlová 

 

  



   Dagmar Pohlová 

 

  



   Dagmar Pohlová 

 

  



   Dagmar Pohlová 

 

  



   Dagmar Pohlová 

 

 

 


